
 
Deliberazione di Giunta N° 10  

 

COMUNE DI VALERA FRATTA 
PROVINCIA DI LODI 

P.zza Vittoria, 6 – Tel. 0371.99000 – Fax 0371.99348 –  c.a.p. 26859 
E-mail: comunevalerafratta@virgilio.it 
C.F. 84503080156  -  P.I. 07910930150 

 
 
 

ORIGINALE  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N°  10  del  31/01/2017 
 
OGGETTO: EROGAZIONE SOMMA "UNA TANTUM" PER DEFINIZIONE GRAVE SITUAZIONE 

DI CARATTERE SOCIALE. PROVVEDIMENTI 
 
 
L’anno  2017, addi  trentuno, del mese di Gennaio alle ore 11:45, nella Sala delle Adunanze, 
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita la 
Giunta Comunale. 
 
Assume la presidenza  il Sindaco  Giorgio BOZZINI. 
Assiste alla seduta  il Segretario Comunale  Dott. Gian Luca MUTTARINI. 
 
Risultano presenti i sig.  
 

Cognome e Nome Presente 
BOZZINI GIORGIO X 
GAZZONIS FABIO X 
LODISE RAFFAELE  

 
Totale Presenti: 2       Totale Assenti: 1 

 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale  a trattare l’argomento di cui all’oggetto. 



 
Deliberazione di Giunta N° 10  

 
OGGETTO: EROGAZIONE SOMMA "UNA TANTUM" PER DEFINIZIONE GRAVE SITUAZIONE 

DI CARATTERE SOCIALE. PROVVEDIMENTI 
 
 
 
Su proposta del Sindaco 
Dato atto d’aver acquisito il parere favorevole dei funzionari 
incaricati in relazione alle rispettive competenze come da atto 
allegato 
Ricordata la particolare ed assai “delicata” situazione della residente 
M.B. di anni 67 - che vive di fatto con il marito affetto da grave 
invalidità così come la stessa – che si trova in precarie condizioni 
economiche, tanto da rischiare seriamente lo sfratto dall’abitazione, 
ove vive in locazione non disponendo di alloggi di proprietà 
Dato e preso atto che tale situazione è ben conosciuta questa 
Amministrazione ed ai “Servizi Sociali” (ripetutamente attivatisi 
anche per risolvere la precaria situazione della figlia) - che hanno 
formalmente relazionato (agli atti) 
Acquisita la disponibilità di un alloggio nell’ambito del Comune di 
Milano, ove vivono alcuni parenti stretti che potrebbero assisterla, il 
cui contratto di locazione è – come da prassi – subordinato al 
versamento di una cauzione che è stata quantificata in € 1.800,00 già 
versati dalla conduttrice alla stipula 
Rilevato che peraltro si determinerà l’acquisizione della residenza 
anagrafica nel capoluogo regionale  
Ritenuto pertanto da parte di questo Comune erogare la predetta 
somma subordinatamente però al rilascio, da parte delle figlie, di una  
dichiarazione di impegno alla restituzione della predetta somma al 
termine della locazione nonché alla esibizione del contratto locativo 
debitamente registrato  
Viste le precise competenze comunali in materia di “sociale” 
Visto il bilancio triennale 2016/2018 ove sono previste le necessarie 
dotazioni 
Tutto ciò premesso 
Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese 
 



 
Deliberazione di Giunta N° 10  

DELIBERA 

 
1) di erogare alla suddetta residente la somma di €. 1.800.00 per le 

motivazioni indicate in premessa 
2) dare atto che la spesa troverà imputazione nel bilancio corrente, 

gestione competenza, in avanzata fase di definizione  
3) di comunicare la presente ai competenti funzionari per i connessi 

adempimenti ed all’interessata 
4) di dichiarare la presente immediatamente eseguibile e ciò con 

separata e successiva votazione unanime favorevole resa in forma 
palese 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
Deliberazione di Giunta N° 10  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE. 
 
OGGETTO: EROGAZIONE SOMMA "UNA TANTUM" PER DEFINIZIONE GRAVE SITUAZIONE 

DI CARATTERE SOCIALE. PROVVEDIMENTI 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1°, 
del T.U. - D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle 
norme legislative e tecniche che regolamentano la materia. 
 
   
 
Valera Fratta, 31/01/2017 Il Responsabile del Servizio 
   Giorgio Bozzini  

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE  
 
Si attesta  la regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1°, 
del T.U. - D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
    
 
Valera Fratta, 31/01/2017 Il Responsabile Economico-Finanziario  

  Giovanna Lori 
 

 
 

VALUTAZIONE DI CONFORMITA’ 
 

“La proposta di deliberazione è conforme alle norme legislative, statutarie e regolamentari. Il 
presente parere è reso nell’ambito delle funzioni consultive e di assistenza agli organi 
dell’Ente, di cui all’art. 97, comma 2, del T.U. – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
   
 
Valera Fratta, 31/01/2017  Il Segretario Comunale  
   dott. Gian Luca MUTTARINI 
 



 
Deliberazione di Giunta N° 10  

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto da: 

 
 

Il Sindaco  
  Giorgio BOZZINI 

Il Segretario Comunale 
  Dott. Gian Luca MUTTARINI 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, 
visti gli atti dell’ufficio 
 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione originale è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi nel sito 
istituzionale di questo ente accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 
2009, n.69) e contestualmente trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari. 
 
 

Valera Fratta,       Il Responsabile Servizio Pubblicazioni  
     

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

Si certifica che la suestesa deliberazione della Giunta Comunale è stata pubblicata nel sito 
istituzionale di questo comune 
 
 
      è divenuta esecutiva il _____________, essendo decorsi dieci giorni dalla sua pubblicazione 
(art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/2000). 
 
      è divenuta immediatamente eseguibile per espressa deliberazione dell’Organo (art. 134, 
comma 4, D.Lgs. 267/2000) 
 

 Il Segretario Comunale  
   Dott. Gian Luca MUTTARINI 

 
 
   
 
           

  
  

 


